РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации
Мценского района от 31.12.2015 № 519 «Муниципальная программа

«Содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Мценского
района на период 2016-2018 годов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности
в Российской Федерации», от 07.05.2013 № 104 - ФЗ «О внесении изменений в
бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием
бюджетного процесса», решением Мценского районного Совета народных
депутатов от 27.06.2013 № 236 «О создании муниципального дорожного фонда
Мценского района», в целях содействия экономическому и социальному
развитию Мценского района, обеспечения безопасности дорожного движения и
сокращения аварийности на автодорогах, приоритетного финансирования
содержания и ремонта, модернизации и совершенствования и развития сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения Мценского
района администрация Мценского района п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить приложение к Постановлению администрации
Мценского района «Муниципальная программа «Содержание и ремонт
автомобильных дорог местного значения Мценского района на период 2016 -
2018 годов» в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу информационных технологий администрации Мценского
района (Т. Н. Матвеев) разметить настоящее Постановление на официальном
сайте администрации Мценского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и внести изменения в Государственную
автоматизированную информационную систему «Управление».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы админис^^китщцеЙ^цго района Э. В. Савушкина. •Ж

1 а

Глава Мценского района' f + r ' i , { ( И.А.Грачев

\ j c - /

Приложение
к постановлению

адмигастрации Мценского райо.
от «&•/>> 2017 № '

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я П Р О Г Р А М М А

«Содержания и ремонта автомобильных дорог
местного значения Мценского района на период 2016 - 2018 годов»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Содержания и ремонта автомобильных дорог
местного значения Мценского района на период 2016 - 2018 годов»

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Строительство и ремонт
автомобильных дорог на период 2016-2018 годов» (далее -
Программа), подпрограмма «Обеспечение безопасности
дорожного движения на территории Мценского района на период
2016-2018 годов» (далее- Подпрограмма)

Основание для
разработки Программы

Федеральные законы от 06.10.2003 № Ш - Ф З «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильнах
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерациии и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 10.12.1995г № 196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», от 07.05.2013 № 104-ФЗ
«О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,
решением Мценского районного Совета народных депутатов от
27.06.2013 № 236 «О создании муниципального дорожного фонда
Мценского района».

Заказчик Программы Администрация Мценского района

Разработчик
Программы

Отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации
Мценского района

Исполнитель
Программы

Отдел дорожного хозяйства и транспорта администрации
Мценского района

Цели Программы 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего
пользования местного значения Мценского района и иных
инженерно-транспортных сооружений на них.

2. Увеличение срока службы дорожных покрытий
автомобильных дорог общего пользования Мценского района и
инженерно- транспортных сооружений на них.

3. Улучшение технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения Мценского района и
инженерно- транспортных сооружений на них.

4. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения Мценского района и инженерно-
транспортных сооружений на них с повышением уровня их
безопасности, доступности и качества услуг транспортного
комплекса для населения.

5. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог
общего пользования местного значения Мценского района.

6. Создание благоприятных условий жизнедеятельности
жителей Мценского района.

Задачи Программы j Содержание и ремонт существующей сети автомобильных.
[дорог общего пользования местного значения Мценского района и
| инженерно- транспортных сооружений на них, улучшение их
(Транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения
безопасности дорожного движения.

2. Развитие дорожного хозяйства.
3. Расширение использования автомобильного транспорта для

социально- экономического развития Мценского района.

Сроки реализации
Программы

Реализация Программы запланирована на 2016 - 2018 годы

Объемы и источники
финансирования

Программы

| Финансирование Программы осуществляется за счет Дорожного
j фонда Мценского района.
; Общий объем финансирования составит 102 070.4 тысяч рублей,
j Общая сумма расходов на финансирование программы составит:
| 2016 год- 41 398,80 тысяч рублей;
i 2017 год- 30 335,80 тысяч рублей;
! 2018 год- 30 335,80 тысяч рублей.

Важнейшие показатели
эффективности

программы

: Ожидаемые результаты
реализации Программы

1. Доля отремонтированных автомобильных дорог общего
пользования местного значения Мценского района 6,09 % (55,53
км).
2. Ликвидация транспортного разрыва по автомобильным

дорогам с твердым покрытием к 26 населенным пунктам с
населением более 700 человек.

3. Увеличение на 16.8 % обеспеченности населенных пунктов и
3,0% проживающего в них населения Мценского района
круглогодичным всепогодным автомобильным сообщением.

1. Повышение качества автомобильных дорог общего
пользования местного значения Мценского района и условий
безопасности дорожного движения.

2. Сокращение времени реагирования экстренных оперативных
служб для оказания помощи населению при возникновении
происшествий и чрезвычайных ситуаций.

3. Повышение жизненного и культурного уровня населения
Мценского района путем удовлетворения спроса на
автомобильные перевозки.
4. Повышение условий для социально-экономического и

демографического развития населенных пунктов сельских
| поселений Мценского района.

Система контроля за
выполнением
Программы

j Контроль за реализацией Программы осуществляют:
(заместитель главы администрации Мценского района по
экономике. отдел дорожного хозяйства и транспорта
администрации Мценского района, финансовый отдел
администрации района, управление по муниципальному
имуществу Мценского района, отдел по экономике и торговле
администрации Мценского района.

I- Содержание проблемы п обоснование
необходимости ее решении программными методами

п е р и о д М 4 7 б Ц " т 8 Ь Г ^ Г , Р О ? а М Ш 1 п С Т р О И Т е Л Ь С Т В О р е м о н т автомобильных дорог на

s s s :

. « т „ „ г о самоуправления . Р о ™ » с , о « " ° 6 И ™ " Щ " т ™ * »

о б е с п е ^ Г ^ Г ^ а ^ ™ т Г Н ° е " а Ч е Н И е Д Л Я М Ц е Н С К 0 Г 0 Р а Й 0 Н а -
сельских поселений и Z ^ M c l L ^ T ^ ^ ^ 3 Т а К Ж 6 С Ц е н т р а м и

населения и доступ к т т е п и я ^ ! а в т о м о б ™ ь н ы х дорог обеспечивает мобильность

перевозки. Развитие э к о н о м и к и n Z T Г р ' Ш С П О р ™ ы х и з д е Р ж е к и затрат времени на
Функционирования ; в т Г о Г л Ь г о Р Т а порта Т Г а я ^ Э Ф Ф ™ н о с т ь Ю

' ^ Т р ^ н н о ^ Т а ™ Д ° Р ° Г м у Г и ц Г п ^ н Г о Т а ч ш и Г ™ "

° б Щ е Г ? П ° Л Ь 3 0 В а Н И Я

составляет 61 км, ,06 к ' м п ^ ^ и ^ ™ " 1 " ™ ^ ^
железо - бетона и цемента бе-™* i i i ЩеОня, 10,83 км дорожное покрытие из

113 н а с е л е н н ы й ^ v h S T ^ а в т а м ° б и л ь н ы х дорог с грунтовым покрытием,
более 3,3 Z M ™ ° r ° Р ™ С

, Г ы т Г , s r п о а в т о д о р о г а м с

2 6 . 0 4 . 2 ? Р » ™ Z ? 7 Z B n Z Z М ц е н с к о г о р а й о н н о г о С о в е т а н а р о д н ь к д е п ™ «
«Строительство и ремонт автомс>£^ 1 ^ ^ о з о ' г ^ л ^ ^ ' б щ и м ' ^ ъ е М М Я

финансирования 319 млн. 775 тыс рублей Щ объемом

л о р о ж н о г о Г ° х о з я Г Г М В 1 д е П Т е Г С Ь C T p ™ C ™ ° И более 240 объектов
отремонтировать и отсыпать ^ееттем^^цебнем Т / к Т а в " Т " П ° ^ ° И Т Ь '
пользования муниципального значения Z , " , автомобильных дорог общего
покрытием (из' ме т н ^ Г Г б н я ) к « Р а И ° Н а ' П ° Д В е С ™ Д ° Р ° Г И С Т В е р Д Ы М

человек. > населенным пунктами с населением более 820

автодорогах
49,63 км и отремонтировано в асфальте' I М е С ™ Ы М Щ е б ™

Дворики, г ^ и Г Г Г Г о е ^ о в о Г Г ™ ^
Болотове, д. Кручъ, д Т р Г Л S ' Д ' К р е Н И Н а

Афанасьевский, д. Нижние П ^ Т ^ л и к ^ Т ' *
всего к ним отсыпано 15 38 км автолопогГ '^ Р > А Б а р £ ш о в о > д- Новосел,
обеспечены всепогодным п о д ъ е в Т Н а с е л е ™ е м более 578 человек £

- Ф а н с п 0 р т н ь ш р а з р ь т 2 б 1 с е л е н „ ы х ^ у ™ ™ ™ * " <1 , едеральной автодорога,

Данная Программа о х Г ь Г т Г о Г б ™ И Т ^ П М КМ '

сельских поселений^ Мценского района е ^ с е л е ^ ^ ^ П

2- Основные цели и задачи

Целью Программы является-
общего пользова,

сооружений на них: Р Н а и и н ы х инженерно-транспортт

на них: иенского района и инженерно- транспортных сооружен

р а й о Г и б И Л Ь Н Ы Х Д ° Р 0 Г ° б Щ е Г 0 пользован
повышением уровня их б е ~ Г т Г S " " ^ " 0 " Т р а н с 1 Т О р ™ х сооружений

, комплекса для населения; ° Ш С Н ° С Г И - д о «> '™ости и качества услуг транспортно

м у н и ц и ^ Г н Г з н ^ н Т м " д ° р - общего пользован
них; иенского района и инженерно-транспортных сооружений :

МценсВ ДгоТа айоТа.б Л а Г°П Р И Я Т Н Ь Г Х У ™ Й ^ еспечения жизнедеятельности жител,

— н и я Мценского ра/она и н я Г е р Г ^ Г о ^ ^ ^ я Г ^ " ^

Целью Подпрограммы является-

а в т о м о б Г н ^ ™ ^ б Г Г ' Г о Г и я Г Г 0 " ^ Т ™ « ™ е с т в и й „
- повышение качеств" п п п Г п Т е р р и т 0 р и и Мценского района;

травматизма; ™ п р о Ф и л актики детского дорожно-транспортног,

людей, S S ^ S i S r S T S С " И Ж е Н И е У Р 0 В М *
Р ьных потерь среди участников дорожного движения.

3- Сроки и этапы реализации

л о р о г н Г ^ И ~ автомобильных
осуществляться в течение 2016-2018 годов.

4. Основные программные мероприятия

Источник
финансирован
ия
Дорожный
фонд
Мценского
района

Исполните
ль

~ о д х П ? Г

Дорожный
фонд
Мценского
района
Дорожный
фонд
Мценского
района

I права

I усовершенствова
I иным покрыта ем
j Отсыпка
| автодорог

местными
материалами
Мероприятия по
повышению БДД

Дорожный
фонд
Мценского
района

ОДХ и Т

ОДХ и Т

ОДХ и Т
УМИ

Дорожный
фонд
Мценского
района
Дорожный
фонд
Мценского
района

ОДХ и Т

Дорожный
фонд
Мценского
района

ОДХ и Т

ОДХ и Т

5. Система программных мероприятий

Система программных мероприятий включает в себя-

« ^ ^ ^ Z ^ S ^ T ^ i ^ ^ : ^ базы
общего пользования муниципального значения м , ' У а в т о м о б ™ ь н ы х дорог
транспортных сооружений; значения Мценского района и инженерно-

- формирование и согласование до 15 декабпя
хозяйства и транспорта администрации Мценского ' ^ й Г ^ ° T ~ Д О р О Ж Н О Г О

зимнему содержанию а в т о м о б и л ь н о й оТп " Р технического задания по
главами сельских поселений М ц е н с к о г о Z o n a и * Мценского района с
района; шенского района и главой администрации Мценского

п о л ь з о в а н Г м у н Г ц Г п ^ ь Г ш качения м 5 к о г о о а Г н я 7 Г ° М ° б И Л Ь Н Ы Х Д ° Р 0 Г общего
- согласование до 1 апретя - ™ г

Р З И 0 Н а п о и х з имнему содержанию;
транспорта администрации Мценского nattrZa ^ 0 т д е л о м Дорожного хозяйства и

— —
-утверждение m < a i r w „ „ совета народных депутатов;

ремонта а в т о м о б и л ь н ы й д о р Г Х Г п Т П ° ^ П Л Э Н 0 В л ™ содержания и
транспортных объектов на текущий rozr П ° Л Ь З ° В а Н И Я Мценского района и инженерно ?

- Р = щ е н „ е и проведение п у б л ^ н

Мценского района'^с ц и Г Г " ^ ^ — р а ц и и
содержанию и ремонту автомобильньГдорГобщего^ п о л ° Г ™ р а б о т ™

- контроль отделом дорожного х о з я й с т в ' ? ' П 0 Л Ь З О в а н и я Мценского района;
района выполнения работ п о д р я д ч и к и ™ И „ Т р а Н С П О р Т а администрации Мценского
статистической документации. ' В е Д 6 Н И е И >'ч е т Финансовой, отчетной °

отделом ДОДожного^ и°транспоптя° ° Г Л а в с ® администрации Мценского района
экономии по выполненным р а б о т а м ~ п Ь Г Г ^ " ™ М ц е Н С К 0 Г 0 р ™ , з'а счет
по зимнему, летнему содержанию, р е м ^ ^ а Е Г ^ ™ Т е К У Щ " Й Ф™ансовый год
муниципального значения Мценского района ^ ° М ° 6 и л ь н ь к Д°Р°г общего пользования
Уточняться и соответственно прикГомпо о т д е л у ° б ъ ™

План мероприятий по „ ц „ т " к оРР е к т иРОваться.
безопасности Д О ^ Г д Г ж Г я Т ^ Подпрограммы «Обеспечение
М18 годов» ежегодно утверждается пР„,> ' Мценского района на период ?016
Дорожного движения М ц е н с к ^ р ^ ' Г ' К°М И С С И И ™ ^ п е ч е н ш о б ^ п а с ™

6. Финансовое обеспечение

Финансирование Программы осуществляется за счет Дорожного фонда Мценского

Ю2 070,4 тысяч рублей.
201 б год - 41 398 80 Г Ф ' т а " С И р 0 В а н и е программы составит: -+1 jys.KO тысяч рублей-
2017 год- 30 335,80 тысяч рублей-
2018 год- 30 335,80 тысяч рублей.'

Получателем средств пп гг„„
транспорта администрации М ц е н с к о г о ' Г й о н Г ^ " ^ Д ° Р ° Ж Н 0 Г О - ^ я й с т в а и
качественное и своевременное в ы п ™ , е объемп Г ' * Н е С С Т отв^твенность за
оюджетных средств, в пределах л"ими о в ° Р ° Т ' ' " Ц 6 Л е в о е "спользование
бюджетной росписью и обеспечивает * ° б я з а т е л ь с т в в соответствии с

При получении экономии по в ' ы п Г н е Г ь T V ™ ™ * М е р 0 п р " ' я ™ й .
отдела дорожного хозяйства и транспорта Г ™M ' ° С Н ° В а Н И И " Р я ж е н и й
финансовому отделу администрации м Г администрации Мценского района
ассигнований направляет™ н а D ' ' Z "венского района, ЭКОНОМИЯ б ю д ж е т а м
приобретение в о д о п р о п у с к н ь ™ " и ™ 7 о б Т ° В ^ ^ Р а б ° Т * ™ "

Отдел дорожного хозяйства и ™ обустройства автомобильных дорог
Формирует отчетность о ~ з а Ц и и ^ ^ адми™трации Мценского района
эффективности ее реализации^отовит ежеголшГ"'Ы ' B ™ М е р Ы п о иовышенИЮ

оценкой достижения плановых 'подателей И С 1 ™ н и и Программы"

7. Механизм р е а л и з а ц и и п р о г р а м м ы

а д м и н и ^ Г ' м д е н е ^ о г о Х Г Г э ^ н о м и Г Г е л ° С У Щ е ° " : заместитель главы
администрации Мценского м й о н я L , ~ л о ж н о г о хозяйства и транспорта
управление по м у н ^ Мценского р а й о н ,
торговле администрации Мценского района М Ц е Н С К ° Г ° Р Я И 0 Н а и отдел экономике и

района в х Й Г ™ Д ° Р 0 Ж Н 0 Г ° Х ° З Я Й С ™ И Т р а н с п ° Р т а администрации Мценского

" - б х о ^ ~ ^ о - ^ ^ ^ в У Т В е Р Ж Д е Н И Я > ' « н н ы м порядком

v ^ ^ ^ r r ^ M u S r i T 8 3 0 8 н а — — —
- а з о в ^ - ^ - в о р о в ) по итогам размещения

содержание и ремонт автомобильных' Z o r П 0 Д р я Д Н Ы М И организациями на
инфраструктуры носильных дорог и объектов инженерно- транспортной

в s s s s r n s r r r ^ " м у ш е с т , у М т г ° • » * » • « » » ' •
Мценского р , « о » , „о о " ^ " Г е Г " Г Г Г Г Д Г Г " " " " " "
инженерно - т Р анспо Р тной инфраструктуры Мценского района n o P T H 3 a t l I W по объектам

• ф а и с п ^ : : ^ ^ — ™ г а в — 1 ° б ъ ™ — -

входит Ф У Н К Ц И И ° Т Д е Л а П 0 — » е администрации Мценского района

нужд М ц ™ 7 а й о н а Щ И и размещению заказов для муниципальных

заказов" Д л Т ' м ^ и ц и п а л ь ^ М ц е н с к о г ^ П ° ~
содержание и ремонт автодорог м у н и ц и 2 ь н о г о П ° Д Р В Д Н Ы М И ° Р ™ а ц ш ш и на
транспортной инфраструктуры М ц е н с ж о Г р а Г н а " ° б Ъ е К Т ° В ™ e p H ° -

8. Организация управления

20

26,

53.

1оказаге.1ь Единица
измерения

2 0 1 6 20 П

Доля отремонтированных
Дорог оощего пользования местного значения
с .вердым покрытием, в отношении которых
произведем ремонт

8,81
Процентов

17,63

Г ° 0 е С П е ч е н н о с т и насоленных ™ о в 1

| Мценского района автомобильными
дорогами общего пользования с твердым
•покрытием

I IpOlKH IOli 38.2 47,0

Доля обеспеченности населения М ц ^ о г о
района автомобильными дорогими общего
п о я и о в а т ^ с т а е р д ы м покрытием

Процентов 97,0 97,2

<0. О ц е н к а э ф ф е к т и в н о с т и от р е а л и з а ц и и п р о ч и м ы

программы ожидается в виде:
'•начения Мценского района и ^ ^ П ° Л Ь З ° В Е Ш И Я « а л ь ,

- сокращения времени пе' 6 U O I 1 " C " 0 C T " дорожного движения;
"омоши населению п р ™ Г ^ Z ^ Г ^ ^ ^

- снижение м ^ р и а л ь н Г ^ " W b , 4 * ™ <
ситуаций, происшествий и ч р е з в ы ч а й н о м " " В ^ B 0 3 ™ « ™ нештат,

™ i ^ Z ^ J ^ J ^ ^ Мценского Р а й